

INFORMATION FINANCIERE DU QUATRIEME TRIMESTRE 2011

GRACE A UN BON QUATRIEME TRIMESTRE, LE CHIFFRE D'AFFAIRES ANNUEL DE NEOPOST DEPASSE UN MILLIARD D'EUROS :

- Chiffre d'affaires du 4^{ème} trimestre 2011 en progression de 5,3% à taux de change constants
- Chiffre d'affaires 2011 : 1002,6 millions d'euros, en hausse de 5,6% à taux de change constants

PERSPECTIVES :

- Confirmation d'une marge opérationnelle courante 2011 attendue entre 25,5% et 26,0% du chiffre d'affaires
- Chiffre d'affaires 2012 attendu en hausse d'au moins 2% hors effets de change

Paris, le 1^{er} mars 2012

Neopost, le premier fournisseur européen et le deuxième fournisseur mondial de solutions de traitement du courrier, annonce aujourd'hui un chiffre d'affaires consolidé de 277,0 millions d'euros pour le 4^{ème} trimestre de 2011 (clos le 31 janvier 2012), en hausse de 6,1% comparé au 4^{ème} trimestre 2010. Hors effets de change, la croissance s'établit à +5,3%. Sur l'ensemble de l'année 2011, le chiffre d'affaires atteint 1002,6 millions d'euros, en hausse de 3,8%, soit une progression de 5,6% hors effets de change par rapport à 2010.

Denis Thiery, Président-Directeur Général de Neopost, a déclaré : *« La dynamique de croissance de Neopost se poursuit sur ses grands marchés et dans ses deux branches d'activité. Trimestre après trimestre, le succès du déploiement de notre offre de produits et services à la fois innovante et compétitive se confirme. Notre nouveau canal de distribution des systèmes d'entrée de gamme se met en place avec efficacité et nous permet de réallouer nos ressources commerciales vers les solutions haut de gamme. L'intégration de notre distributeur australien tient toutes ses promesses. Au total, pour la première fois, le chiffre d'affaires de Neopost franchit le cap d'un milliard d'euros. »*

WE VALUE YOUR MAIL

Evolution du chiffre d'affaires par zone géographique

<i>En millions d'euros</i>	T4 2011	T4 2010	Variation	Variation hors effets de change	2011	2010	Variation	Variation hors effets de change
Amérique du Nord	110,9	105,8	+4,8%	+4,1%	399,6	398,0	+0,4%	+5,4%
France	67,3	65,2	+3,2%	+3,2%	255,2	253,8	+0,5%	+0,5%
Royaume-Uni	30,8	29,7	+3,7%	+3,3%	115,8	113,2	+2,3%	+3,6%
Allemagne	20,9	18,7	+12,2%	+12,2%	73,8	70,8	+4,2%	+4,3%
Reste du monde	47,1	41,7	+12,9%	+10,2%	158,2	129,8	+21,8%	+18,5%
Total	277,0	261,1	+6,1%	+5,3%	1 002,6	965,6	+3,8%	+5,6%

(Données non auditées)

Amérique du Nord

L'attentisme qui prévalait au 3^{ème} trimestre 2011 s'est estompé. Le chiffre d'affaires du 4^{ème} trimestre 2011 progresse de 4,1% hors effets de change. Cette hausse s'explique notamment par le bon niveau d'activité réalisé auprès des grands comptes, publics comme privés, à la fois en matière de systèmes d'affranchissement et de systèmes de gestion de documents.

Sur 12 mois, le chiffre d'affaires est en croissance de 5,4% hors effets de change.

France

Le chiffre d'affaires du 4^{ème} trimestre 2011 croît de 3,2%. Cette augmentation provient des ventes d'équipements en forte hausse et des revenus de maintenance liés à la mise en place de nouveaux services postaux. Par ailleurs, le regroupement des deux filiales de distribution Neopost France et Satas a été mené à bien.

Sur l'ensemble de l'année 2011, le chiffre d'affaires est en progression de 0,5%.

Royaume-Uni

Au 4^{ème} trimestre 2011, hors effets de change, le chiffre d'affaires est en croissance de 3,3% par rapport au 4^{ème} trimestre 2010 qui avait affiché un très fort niveau d'activité. Cette performance est liée en particulier au succès des systèmes de gestion de documents.

Sur 12 mois, le chiffre d'affaires est en augmentation de 3,6% hors effets de change.

Allemagne

Le chiffre d'affaires du 4^{ème} trimestre 2011 est en hausse de 12,2%. Cette croissance traduit un fort niveau d'activité sur toutes les lignes de produits ainsi que l'extension d'un contrat dans le domaine des systèmes d'affranchissement. Les ventes relatives au contrat OEM¹ restent inférieures à celles du quatrième trimestre 2010.

Sur l'ensemble de l'année 2011, le chiffre d'affaires est en hausse de 4,3% hors effets de change.

¹ Other Equipment Manufacturer

Reste du monde

A taux de change constants, le chiffre d'affaires du 4^{ème} trimestre 2011 est en augmentation de 10,2%. Cette croissance s'explique par le succès de l'intégration du distributeur GBC Australie acquis le 1^{er} juin 2011 et par la dynamique positive du Groupe en Scandinavie. En revanche, le chiffre d'affaires des autres pays européens est en retrait par rapport au niveau élevé du 4^{ème} trimestre 2010.

Au total, le chiffre d'affaires 2011, qui inclut la consolidation de GBC Australie pour 8 mois, est en hausse de 18,5% hors effets de change.

Evolution du chiffre d'affaires par type d'activité et par métier

<i>En millions d'euros</i>	T4 2011	T4 2010	Variation	Variation hors effets de change	2011	2010	Variation	Variation hors effets de change
Ventes d'équipements	93,2	86,3	+7,9%	+7,1%	318,7	294,8	+8,1%	+9,8%
Revenus récurrents	183,8	174,8	+5,2%	+4,5%	683,9	670,8	+2,0%	+3,7%
Total	277,0	261,1	+6,1%	+5,3%	1 002,6	965,6	+3,8%	+5,6%

(Données non auditées)

Les ventes d'équipements sont en progression de 7,1% à taux de change constants au 4^{ème} trimestre 2011 et de près de 10% sur l'ensemble de l'année. Cette performance est liée au succès de l'ensemble des gammes de produits et à l'intégration de GBC Australie.

Les revenus récurrents affichent une croissance à taux de change constants de 4,5% au 4^{ème} trimestre 2011 et de 3,7% sur l'année 2011 grâce notamment à des revenus de changement de tarif postal particulièrement élevés en 2011. Les revenus récurrents représentent 66,4% du chiffre d'affaires total du Groupe au 4^{ème} trimestre 2011.

<i>En millions d'euros</i>	T4 2011	T4 2010	Variation	Variation hors effets de change	2011	2010	Variation	Variation hors effets de change
Systèmes d'affranchissement	186,3	176,4	+5,6%	+4,8%	681,9	665,3	+2,5%	+4,5%
Systèmes de gestion de documents et logistiques	90,7	84,7	+7,1%	+6,4%	320,7	300,3	+6,8%	+8,1%
Total	277,0	261,1	+6,1%	+5,3%	1 002,6	965,6	+3,8%	+5,6%

(Données non auditées)

Chacune des deux branches d'activité de Neopost est en forte croissance.

A taux de change constants, le chiffre d'affaires des systèmes d'affranchissement est en hausse de 4,8% sur le quatrième trimestre 2011 et de 4,5% sur l'ensemble de l'année. Cette performance est liée à la compétitivité de la gamme IS qui est aujourd'hui entièrement disponible dans les cinq pays majeurs et dont le déploiement se poursuit dans les autres pays. Au 4^{ème} trimestre 2011, le chiffre d'affaires des systèmes d'affranchissement représente 67,3% du chiffre d'affaires total du Groupe.



Le chiffre d'affaires des systèmes de gestion de documents et logistique continue de croître fortement : il augmente de 6,4% à taux de change constants sur le 4^{ème} trimestre 2011 et de 8,1% sur l'ensemble de l'année. Il bénéficie notamment de l'intégration de GBC Australie, du succès des plieuses/inséreuses de production (DS 1000 et DS 1200) ainsi que des lancements réussis des modèles de plieuses/inséreuses DS 200 (haut de gamme) et DS 35 (entrée de gamme).

Perspectives

Le Groupe confirme que la marge opérationnelle courante devrait se situer entre 25,5% et 26,0% du chiffre d'affaires pour l'ensemble de l'exercice 2011.

Pour 2012, le contexte économique reste compliqué et les revenus de changement de tarif postaux seront inférieurs à ceux enregistrés en 2011. Neopost pourra néanmoins compter sur la qualité de son offre, son retour sur le segment d'entrée de gamme dans le domaine des systèmes d'affranchissement, la poursuite de son expansion en Asie-Pacifique et l'optimisation des structures menée en 2011. Dans ces conditions, le Groupe s'attend à une croissance de son chiffre d'affaires 2012 d'au moins 2%, hors effets de change.

Denis Thiery a conclu : **« Après la belle performance réalisée en 2011, nous sommes confiants dans notre capacité à continuer de croître malgré un environnement économique incertain. La solidité du modèle de Neopost, allié aux nombreuses initiatives lancées par le Groupe pour capitaliser sur ses atouts, devrait nous permettre d'enregistrer une nouvelle progression de notre chiffre d'affaires. »**

Agenda

Les résultats annuels 2011 seront publiés le 27 mars 2012 après clôture de bourse.

Le chiffre d'affaires du 1^{er} trimestre 2012 sera publié le 31 mai 2012 après clôture de bourse.

A PROPOS DE NEOPOST

NEOPOST EST LE PREMIER FOURNISSEUR EUROPEEN et le deuxième fournisseur mondial de solutions de traitement du courrier. Implanté dans 19 pays, avec 5 700 salariés, un chiffre d'affaires annuel de 1,003 milliard d'euros en 2011 et une offre commercialisée dans plus de 90 pays, le Groupe est un acteur incontournable du marché de l'équipement des salles de courrier et des solutions logistiques.

Il offre les solutions les plus avancées en matière d'affranchissement, de pli, d'insertion ou d'adressage de documents ainsi qu'en matière de traçabilité logistique. Neopost propose aussi une offre de services complète, intégrant notamment le conseil, la maintenance et les solutions de financement.

Neopost est coté sur le compartiment A d'Euronext Paris et fait partie notamment du SBF 120.

Pour toute information supplémentaire vous pouvez contacter:

Gaële LE MEN, Directeur Relations Investisseurs

Tél : 01 45 36 31 39

Fax : 01 45 36 30 30

E-mail : g.le-men@neopost.com

Ou consulter notre site Internet : www.neopost.com

Fabrice BARON, DDB Financial

Tél : 01 53 32 61 27

Fax : 01 53 32 61 00

E-mail : fabrice.baron@ddbfinancial.fr

WE VALUE YOUR MAIL 